
 
   

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets høringssvar  
Økonomiudvalget besluttede på sit møde den 14. marts at sende forslag til 

Kommuneplanstrategi 0  ” Fremtidens klimavenlige hovedstad” i 
intern høring i kommunens fagudvalg med en frist den 14. maj 2023. 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har fået forelagt 

kommuneplanstrategien og har følgende bemærkninger til strategien: 

 

Udsatte boligområder (kapitel 3) 

Det er vigtigt, at der tænkes i en sammenhængende by med gode 

forbindelser og infrastruktur, som gør det attraktivt at drive virksomhed, så 

erhverv og arbejdspladser skabes og fastholdes. Det er væsentligt at højne 

beskæftigelsen generelt, da beskæftigelse bidrager positivt til at løfte en 

bydel, og samtidig er en god måde hvorpå borgere bliver en del af 

samfundet og byen omkring sig. Lokalt forankrede virksomheder kan være 

med til at skabe beskæftigelsesmuligheder i området, som også kan 

komme beboere til gavn. I forlængelse heraf bemærker Beskæftigelses- 

og integrationsudvalget, at beskæftigelse og integration ikke nævnes i 

kommuneplansstrategien, hvilket med fordel kan skrives ind i forbindelse 

med arbejdet med udsatte boligområder.   

 

Erhvervsliv (kapitel 4) 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget er optaget af, at vi i Københavns 

Kommune tilbyder virksomheder og offentlige arbejdsgivere så gode 

forhold og vækstbetingelser som muligt. Et sundt erhvervsklima giver 

flere arbejdspladser til gavn for københavnerne, og giver ledige borgere 

mulighed for at (gen)finde fodfæste på arbejdsmarkedet. Det kan være i 

form af ordinære jobs eller ved at stille arbejdspladsen til rådighed som 

træningsarena for ledige, der har brug for virksomhedsplacering. Det 

giver også mulighed for byens unge borgere til at få fritidsjobs og 

lærepladser. Det er i den forbindelse vigtigt, at der synligt i byen skabes 

fysisk plads til håndværksvirksomheder, små- og mellemstore 

virksomheder, iværksættere og de kreative erhverv. Det er i høj grad disse 

brancher, som skal give arbejde til nuværende og kommende 

generationer af unge og voksne ledige i København.  

 

Dette kan med fordel fremhæves i strategien.  

 

På vegne af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget. 
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